
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 
 

 

Prot.n. (v. segnatura)                       data (v. segnatura)  

Albo di Istituto 

 

 

 

Oggetto: REVOCA in autotutela del bando di gara per stipula polizza assicurativa (prot. 8484/VI3 del 

25.10.2022) 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

considerato: 

-   che in data 6.10.2022 era stata inviata una comunicazione di richiesta di preventivo per la stipula della 

polizza di assicurazione sinistri a.s. 2022-2023 (Prot. n. 7817 VI-2) con scadenza al 24.10.2022; 

- che alla data di scadenza pareva essere pervenuto un solo preventivo e che pertanto non fosse possibile una 

comparazione delle offerte per procedere all’affidamento diretto, stante i valori; 

- che si procedeva a pubblicazione di un bando di gara per la stipula della predetta polizza (prot. n. 8484 VI.3 

del 25.10.2022); 

- che, nel corso delle formalità di pubblicazione, l’Ufficio di Segreteria si accorgeva che era pervenuta una 

seconda offerta entro il predetto termine del 24.10.2022, ma che questa, pur protocollata, non era stata resa 

visibile agli Assistenti Amministrativi e al Dsga; 

- che pertanto era possibile procedere a comparazione; 

- che è nell’interesse del buon andamento amministrativo per i canoni di economicità delle procedure, 

efficienza ed efficacia, procedere alla comparazione di due preventivi pervenuti senza dare corso alle formalità 

del bando di gara che sarebbe ultroneo; 

DECRETA 

  

 

 

-   di acquisire le motivazioni di cui in premessa quale parte integrante e costitutiva della  

presente determinazione; 

e per gli effetti: 

-   di procedere all’annullamento in sede di autotutela di tutte le procedure del bando di gara di cui in premessa 

(prot. n. 8484 VI.3 del 25.10.2022), pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Istituto Comprensivo di Badia 

Polesine Trecenta; 

- di procedere alla comparazione delle offerte di preventivo pervenute come da richiesta (Prot. n. 7817 VI-2). 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giulia Corso 

 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

00
02

 -
 2

6/
10

/2
02

2 
- 

I -
 U

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

68
 -

 2
6/

10
/2

02
2 

- 
V

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2022-10-27T09:22:46+0200
	GIULIA CORSO




